МУ «Грозненский РОО»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. БЕРКАТ-ЮРТ
ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МБОУ «СОШ с. Беркат-Юрт Грозненского муниципального района» ЧР)

МУ «Грозненски РОО»
МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРДЕШАРАН  ХЬУКМАТ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН «ГРОЗНЕНСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН
БЕРКАТ- ЮЬРТАРА ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЙУХЬ НР «Грозненски муниципальни к1оштан Беркат- Юьртара ЙУШ»)

П Р И К А З
01 сентября 2023 г.                                                                                           № 254

с. Беркат – Юрт

Об организации питания
обучающихся в 2023 - 2024 учебном году

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», постановлением Главного
государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении
санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20
"Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного
питания населения"», постановлением Главного государственного санитарного
врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-
20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи", в рамках организации
работы по охране и укрепления здоровья обучающихся, обеспечения их
социальных гарантий  п р и к а з ы в а ю:
          1.Утвердить план мероприятий по улучшению системы организации
питания на 2023-2024  учебный год (Приложение 1).
          2.Организовать  одноразовое школьное питание  с  01 сентября 2023 года.
          3.Утвердить  десятидневное  меню (Приложение 2).
          4.Социального педагога школы Джамалуеву А.У. назначить ответственной
за организацию питания.
          5.Социальному педагогу школы Джамалуевой А.У., ответственной за
питание в школе:
5.1.Работу по организации питания обучающихся строить в соответствии
с санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами СанПиН
2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации
питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях
начального и среднего профессионального образования» и положением об
организации питания по школе.

5.2.Ежемесячно осуществлять мониторинг питания. Информацию по итогам
мониторинга предоставлять  директору школы до 28 числа каждого месяца в
письменном виде по имеющейся форме.
          6.Обеспечить питанием следующую категорию обучающихся, имеющих
право на компенсационные выплаты:
-дети из малоимущих семьей;
-дети из многодетных семей;
-дети из семей, находящихся в социально незащищенных семей;
-детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, находящимся под
(попечительством);
- детям - инвалидам.
          7. Утвердить  график посещения детьми школьной столовой (Приложение
3).
          8.Утвердить график ежедневного дежурства учителей в школьной
столовой (Приложение 4).
          9.Утвердить должностные обязанности ответственных за организацию
питания в школе (Приложение 5).
          10.Заместителю директора школы по АХЧ Арсанукаевой С.А. обеспечить
пищеблок необходимым количеством моющих и дезинфицирующих средств и
иметь их 3-месячный запас.
          11. Классным руководителям на классных родительских собраниях
провести беседы по пропаганде горячего питания, с целью профилактики
заболеваний детей.
          12.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                           М.А. Бешерханова
С приказом  ознакомлен(ы):

	Директор                                                                                           М.А. Бешерханова

		2023-12-13T20:23:55+0300
	Бешерханова Малика Адлановна